2019年 10月 8日

ビルダー様 各位
                                   ネクストエナジー・アンド・リソース株式会社
                                                 担当 川阪 貴文

2019年度認定価格の締切期日について

2019年度売電価格を確保するための申込み期限につきまして、各電力会社から発表となった
50kW未満の低圧太陽光接続契約内容を以下の通りまとめました。
尚、以下情報は電力会社からの発表を元に作成しておりますが、申請の際には各電力会社の情報をご
確認の上ご対応をお願い申し上げます。本情報で発生したトラブルにつきましては一切の責任を負いか
ねますこと、予めご了承下さいますようお願い申し上げます。

電力会社名 １０ｋW未満 １０ｋW以上５０ｋW未満
北海道電力 2019年 11月 1日（金） 2019年 10月 18日（金）
東北電力 2019年 10月 25日（金） 2019年 10月 11日（金）

東京電力 2019年 11月 8日（金） 2019年 10月 18日（金）
中部電力 2019年 11月 8日（金） 2019年 10月 18日（金）
北陸電力 2019年 11月 1日（金） 2019年 10月 11日（金）
関西電力 2019年 11月 28日（金） 2019年 11月 12（木）

中国電力 2019年 11月 8日（金） 2019年 10月 18日（金）
四国電力 2019年 11月 8日（金） 2019年 10月 18日（金）
九州電力 2019年 11月 15日（金） 2019年 10月 18日（金）
沖縄電力 ※明確な期日提示無し。電力会社へご確認下さい。

また資源エネルギー庁から、「2019年度中の FIT認定の申請にかかる期限日について（お知らせ）」
が公表され、接続の同意を証する書類とあわせ、認定申請を 10ｋＷ未満の場合は 2020年 1月 10
日まで、 10ｋＷ以上 50ｋＷ未満の場合は 2019年 12月 20日までに提出が必要となります。
つきましては、低圧連系の太陽光発電設備等（50kW未満）で、上記期日までに接続契約の締結を
希望されるビルダー様につきましては、標準処理期間に関わらず、書類の不足・不備等が無いことをご確
認のうえ、管轄の電力会社へ早期にお申込み下さいますようお願いいたします。

＜本件のお問い合わせ先＞
電力申請について・・・管轄の各電力会社窓口
認定申請について・・・資源エネルギー庁問い合わせ窓口 0570-057-333